
285864-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 285864-2024 - Procedura konkurencyjna

Francja – Usługi świadczone przez ośrodki sportowe – CONCESSION DE SERVICE 
(DELEGATION DE SERVICE PUBLIC) PORTANT SUR L'EXPLOITATION DES REMONTEES 
MECANIQUES ET DU DOMAINE SKIABLE DU GLACIER DU PISSAILLAS
OJ S 94/2024 15/05/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: MAIRIE DE BONNEVAL SUR ARC
E-mail: bonnevalsurarc@orange.fr
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: CONCESSION DE SERVICE (DELEGATION DE SERVICE PUBLIC) PORTANT SUR 
L'EXPLOITATION DES REMONTEES MECANIQUES ET DU DOMAINE SKIABLE DU 
GLACIER DU PISSAILLAS
Opis: Le présent Contrat a pour objet de confier, par voie de concession de type délégation de 
service public, l'ensemble des missions de service public et activités annexes afférentes à la 
gestion des remontées mécaniques et ainsi que des installations nécessaires à l'exploitation 
des pistes de ski incluses dans le même périmètre du glacier du Pissaillas - Tant en période 
hivernale dès l'ouverture du domaine de Val d'Isère auquel est rattaché le secteur du 
Pissaillas (dernier week-end de novembre ou 1er week-end de décembre) ; - Qu'en période 
estivale pour une durée de 20 à 30 jours (du 1er samedi après l'ouverture du col de l'Iseran 
jusqu'au second dimanche de juillet, sous réserve des conditions d'enneigement)
Identyfikator procedury: 16ed4ca6-2f82-431c-b0f6-b88880b4f854
Wewnętrzny identyfikator: 24AS-0028-V

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 92610000 Usługi świadczone przez ośrodki sportowe
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 45234200 Systemy transportu linowego

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Domaine skiable du Pissaillas - col de l'Iseran  
Miejscowość: Bonneval Sur Arc
Kod pocztowy: 73480
Podpodział krajowy (NUTS): Savoie (FRK27)
Kraj: Francja

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Conformément à l'article R. 3121-1 du Code de la commande publique, 
la valeur estimée du chiffre d'affaires total hors taxes pour la durée totale de la concession 
(durée de 8 ans) à conclure est estimée à 40 000 000 euro(s) Ht calculée de la manière 
suivante : Rm hiver : 4 000 000 euro(s) Ht en base x 8 années y compris indexation annuelle 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/285864-2024
mailto:bonnevalsurarc@orange.fr


285864-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

selon la formule Bipe +1,5% Rm été : 300 000 euro(s) Ht x 5/8 années (comptant un 
abattement de 3 années avec difficultés de neige) Le présent Contrat contient un droit d'entrée 
réparti de la manière suivante : - 786 250,63 euro(s) au titre des biens de retour relevant d'une 
transmission universalité de biens selon le Boi - 375 057,44 euro(s) Ht au titre des biens de 
reprise, hors surplus lié à la valeur vénale qui sera proposée par la Stvi et fournie lors de la 
négociation sur la base d'un rapport d'expertise. Il est nécessaire d'ajouter, concernant les 
biens de retour, la Grande Inspection du Tsd Cascades (Pinces + véhicules) qui sera réalisée 
au cour de l'été 2023-24. Le montant révisé pour cette Gi est de 45 k euro(s) , et la Vnc au 30
/10/2024 sera identique (la Gi étant mise en service au 01/12/2024)
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/23/UE

Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: « Le candidat individuel, ou chaque 
membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de 
passation prévus par le code de la commande publique.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0000
Tytuł: CONCESSION DE SERVICE (DELEGATION DE SERVICE PUBLIC) PORTANT SUR 
L'EXPLOITATION DES REMONTEES MECANIQUES ET DU DOMAINE SKIABLE DU 
GLACIER DU PISSAILLAS
Opis: Le présent Contrat a pour objet de confier, par voie de concession de type délégation de 
service public, l'ensemble des missions de service public et activités annexes afférentes à la 
gestion des remontées mécaniques et ainsi que des installations nécessaires à l'exploitation 
des pistes de ski incluses dans le même périmètre du glacier du Pissaillas - Tant en période 
hivernale dès l'ouverture du domaine de Val d'Isère auquel est rattaché le secteur du 
Pissaillas (dernier week-end de novembre ou 1er week-end de décembre) ; - Qu'en période 
estivale pour une durée de 20 à 30 jours (du 1er samedi après l'ouverture du col de l'Iseran 
jusqu'au second dimanche de juillet, sous réserve des conditions d'enneigement)
Wewnętrzny identyfikator: S-PF-1465402

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 92610000 Usługi świadczone przez ośrodki sportowe
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 45234200 Systemy transportu linowego

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Domaine skiable du Pissaillas - col de l'Iseran  
Miejscowość: Bonneval Sur Arc
Kod pocztowy: 73480
Podpodział krajowy (NUTS): Savoie (FRK27)
Kraj: Francja

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/11/2024
Okres obowiązywania: 93 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.



285864-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: Les candidats peuvent se présenter sous la forme d'une candidature unique ou d'un 
groupement (voir détail à l'article 4.2.1 du Rc) et fournir l'ensemble des pièces à l'article tel 
que développé dans l'article 4.2.2 du Rc, alinéa 1 (pièces A à F)
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Les candidats doivent fournir l'ensemble des pièces à l'article tel que développé dans 
l'article 4.2.2 du Rc, alinéa 2 (pièces G et H)
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Les candidats doivent fournir l'ensemble des pièces à l'article tel que développé dans 
l'article 4.2.2 du Rc, alinéa 3 (pièces J à K)
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Jakość
Opis: Critère n°1 « Investissements et travaux » (voir détail à l'article 6.2 du Rc)

: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Kolejność według ważności
Kryterium udzielenia - Liczba: 1

: Kryterium
: Rodzaj Koszt

Opis: Critère n°2 « Conditions économique, financières et tarifaires » (voir détail à l'article 6.2 
du Rc)

: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Kolejność według ważności
Kryterium udzielenia - Liczba: 2

: Kryterium
: Rodzaj Jakość

Opis: Critère n°3 « Qualité du service rendu à l'usager » (voir détail à l'article 6.2 du Rc)
: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Kolejność według ważności

Kryterium udzielenia - Liczba: 3

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: francuski
Adres dokumentów zamówienia: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1465402
Kanał komunikacji ad hoc: 
Nazwa: AW Solutions

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1465402
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1465402


285864-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

Adres na potrzeby zgłoszenia: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1465402
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: francuski
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 10/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Tribunal Administratif de Grenoble
Informacje o terminach odwołania: La consultation lancée peut faire l'objet : - d'un référé 
précontractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 et R. 551-1 à R. 551-6 du Code de 
Justice Administrative (CJA) et pouvant être exercé avant la signature du contrat. - d'un référé 
contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA et R. 551-7 à R. 551-10, et pouvant 
être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. - d'un recours de pleine 
juridiction en contestation de la validité du contrat ou de certaines de ses clauses non 
réglementaires qui en sont divisibles assorti le cas échéant de conclusions indemnitaires et 
pouvant être exercé par tout tiers dans un délai de deux mois à compter de l'accomplissement 
des mesures de publicité appropriées (CE Ass., 4 avril 2014, Département du Tarn et 
Garonne, req. n°358994). Les requérants peuvent éventuellement assortir leur recours d'une 
demande tendant, sur le fondement de l'article L. 521-1 du CJA, à la suspension de 
l'exécution du contrat. - d'un recours pour excès de pouvoir contre les clauses réglementaires 
du contrat dans un délai de deux mois à compter de sa publicité. Les requérants peuvent 
éventuellement assortir leur recours d'une demande tendant, sur le fondement de l'article L. 
521-1 du CJA, à la suspension de l'exécution du contrat
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: MAIRIE DE BONNEVAL SUR ARC
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Avenue-Web Systèmes
Numer rejestracyjny: 443928874
Miejscowość: Seyssinet-Pariset
Kod pocztowy: 38170
Kraj: Francja
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Role tej organizacji: 
TED eSender

ORG-0002
Oficjalna nazwa: MAIRIE DE BONNEVAL SUR ARC
Numer rejestracyjny: 21730047400012
Adres pocztowy: La Ciamarella 4, route du Tralenta
Miejscowość: Bonneval Sur Arc

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1465402
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1465402
mailto:publications-joue@aws-france.com


285864-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Kod pocztowy: 73480
Kraj: Francja
Punkt kontaktowy: KONAREFF Marc
E-mail: bonnevalsurarc@orange.fr
Telefon: 0479059494
Faks: 0479059255
Adres strony internetowej: http://www.mairie-de-bonnevalsurarc.fr
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0003
Oficjalna nazwa: MAIRIE DE BONNEVAL SUR ARC
Numer rejestracyjny: 1694955
Adres pocztowy: La Ciamarella
Miejscowość: Bonneval Sur Arc
Kod pocztowy: 73480
Kraj: Francja
E-mail: bonnevalsurarc@orange.fr
Telefon: 0479059494
Faks: 0479059255
Role tej organizacji: 
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0004
Oficjalna nazwa: Tribunal Administratif de Grenoble
Numer rejestracyjny: 981895
Adres pocztowy: 2 place Verdun
Miejscowość: Grenoble
Kod pocztowy: 38022
Kraj: Francja
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefon: 0476429000
Faks: 0476518944
Adres strony internetowej: https://grenoble.tribunal-administratif.fr/
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: 434962ad-eb92-4148-a27f-8df5f449a214  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 19
Ogłoszenie – data wysłania: 13/05/2024 21:10:02 (UTC+2)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: francuski
Numer publikacji ogłoszenia: 285864-2024
Numer wydania Dz.U. S: 94/2024
Data publikacji: 15/05/2024

mailto:bonnevalsurarc@orange.fr
http://www.mairie-de-bonnevalsurarc.fr
mailto:bonnevalsurarc@orange.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
https://grenoble.tribunal-administratif.fr

